1462 Secundus est cum in regno filius eius Barzata, qui habebat fra-
ternum nomine Zenon, Magnesium habitantem, iste vero Barzata,
Anatolae vivens, posteaquam pater eum in agro Nicocordiensi mortem
obirebat, quo prope alio non fuisse absurdi, et eum re cognita renun-
ciatus est sex uochis. antea tamen quam eo venisset, filius eius an-
tate aliis uocibus, in uolu ipso eductus renuntiatus fuit, cum quidem
seditus non prava ob errandum regem constat fuisse, ita ut res ad
manus et pugnam veniret, inter alios multos etiam uno de Lassu in-
terfecto, sed pueri renuntiatio ne finis tumultus factus est, post
aliquot diuinum intervallū in advenit pater ipsius, regisque sedem ec-
cupavit. hoc suo filio Magnesium amundato, cui sceptrum dedit et
magnum dignitatem confulit, pari beneficentia liberaliter in caeteris
quaque filiis eius usus est, Achumatae Amasia concessa, Sacha Gil-
cia, Michometae Castanone, Selimae Trapezoste, Michometae Capre;
qui et pater post mortem est, ad hunc modum liberis suis Orientis
partes divisit.

Statim autem ab initio imperio Achumatae bassam intercessit, vi-
rum bellica laude claram et omnibus carum, multa hic fortiter ges-
serat, cum alibi tom in Apulia, apud Hydruntēm, multis inde captivi-
vis, magna præda et opibus adductis, nec scitur unde fuerit invi-
diae odiisque origo, causam caedi eius dans.

Εἶτα στρατείει ἐν Μαγνησίᾳ κατὰ τοῦ ἀδελφοῦ αὐτοῦ,
ὅς τοῦτο ἀκούσας, ὅτι στρατεύει καὶ αὐτοῦ, ἐμβὰς εἰς ᾧ
εἶχε πλοιάρια ἔφυγε καὶ ἀπῆλθεν εἰς Αἴγυπτον, ζητῶν παρὰ
τοῦ ἐκεῖ σουλτάνου βοήθειαν πρὸς τὸ ἀντιτάξιοθαῖ τῷ ἀδελ-
5 φῷ. ἀποτυχών δὲ ἀπελθεῖν εἰς προσκύνησιν εἰς Μέσκων
ἡθέλησεν. ως δὲ καὶ τοῦτο ἐκώλυσεν αὐτόν, ἔφυγε πάλιν καὶ
ἀνῆλθεν εἰς Ρόδον. ὑπεδέξαντο δὲ αὐτὸν οἱ Ρόδιοι μετὰ
χαρᾶς. ἐν ὅσῳ δὲ ἦν ἐκεῖ, οὐ διέλειπεν ὁ ἀδελφὸς αὐτοῦ, ὁ
βασιλεὺς φημὶ τῆς πόλεως, πέμπειν δωρεὰς πρὸς τοὺς ἐκεῖ,
10 ἵνα φυλάττωσιν αὐτὸν ἀσφαλῶς. χρόνων δέ τινων διαδρα-
μόντων ἀφῆγαν αὐτὸν γνώμην καὶ τοῦ ἀδελφοῦ, καὶ ἀπῆλθεν
εἰς Γέροντον. ἐφοβεῖτο γὰρ ὁ ἀδελφὸς ἵνα μὴ περάσῃ ἐν
τῇ ἀνατολῇ καὶ ποιήσῃ σκάνδαλον καὶ πόλεμοι γένωνται.
ἐφοβεῖτο δὲ τὸ πλέον ἐκ τῶν Βαρσακίδων, οἵ οὐ καλῶς διέ-
15 κειντο αὐτῷ. ἐποιήσαντο οὖν βουλὴν μετά τε τῶν Βαρσακίδων,
μετὰ τῶν Τουρκατυνθίδων καὶ Καραμανιδῶν, ὅπως ποιήσωσι
τὸν Τζέμην αὐθέντην ἐν τῇ ἀνατολῇ. ὃ δὴ ἐιωτισάμενος ὁ
σουλτάνος τῆς πόλεως ἐμήνυσε τοῖς Ροδίοις, καὶ ἐπεμψαν
αὐτὸν ἐν Ἰταλίᾳ. τέλος δὲ ἐκεῖ διερχόμενος κατήντησεν ἐν
20 Ρώμῃ. ὑπάρχοντος δὲ αὐτοῦ ἐκεῖ, διεμηνύσατο τοῖς Βενετί-
κοις, ἔχων φίλιαν μετ' αὐτῶν, ἵνα φαρμάκῳ διαφθείρωσιν
αὐτὸν. ὃ δὴ καὶ ἐποίησαν. ἐπεμψαν γὰρ πρὸς αὐτὸν ἄρ-

5. Ἡ τῷ μεκὲν C

Posthac in expeditionem Magnesiam versus contra fratrem pro-
fectus est; qui hoc auditio, nempe in se iri, consensis, quae tunc
suppetebant, navigiolis profugit in Aegyptum, ab huius sultano sup-
plex opem, qua fratri obviam ire posset, petens. qua spe frustratus,
Mecham ut religionis ergo peregrinaretur, in animum induxit. sed
hoc etiam conatu a fratre deiectus, rursus fugam capessens, Rhodium
petiit, ibique humaniter et cum gratulatione exceptus fuit. quamdiu
autem ibi commoratus est, sine intermissione frater eius, rex urbis,
dona ad primores illius loci misit, petens illum tuto, ne qua effuge-
ret, custodiri. aliquanto deinde tempore exacto inde emissus est, de
sententia etiam fratri; ac se Genuam contulit. metuebat quippe rex
ne in Orientem transiens turbas excitaret, e quibus bellum civile exi-
steret. magis autem metu Barsacidarum commovebatur, quos animis
non bene erga se affectos sciebat. initum nempe inter Barsacidas
et Turcatyridas et Caramanidas (sic Cilices hodie appellantur) con-
silium creandi Zemae in Oriente regis erat. quod cum ad aures sul-
tani urbis pervenisset, de eo Rhodios certiores fecit, qui hominem
in Italiam ablegarunt. quo postquam delatus fuit, variis ibi peragra-
tis locis tandem Romam incidit. ubi cum esset, cum Venetis pacein

χοντά τινα ἀπιτήδειον, ἐπιστάμενον τὴν Ἀράβων γλώσσαν
καλῶς, ὃς δέ καὶ φίλιαν ἐποφεύδεις ὄραγε καὶ ἀπί μετ' αὐ-
τοῦ. καὶ οὕτω συνδιάγων ὅμηρη τελευτῆς ἐπὶ οῷμεσίος
φαρμακῶν. ἐπειμψαν δὲ τὸν τερπὸν αὐτοῖς ὁ Πέρσιος. ἐπι-
ρον δὲ ἐπειρρόθουν δῶρα τοῖς Βασιλίσκοις, καὶ ἀγέντο καὶ
φίλια μεγάλη, πλήρη δωλία καὶ εἰς τακόν. ἐπειμψαν δὲ καὶ
ἐν πόλει τὸν δολιευσάμενον τὴν φαρμακολοσίαν καὶ τὸν θά-
τατον τοῦ Τζεμη αὐτοῦ, φέδωνται οἱ αἰθέρης τῆς πό-
λεως, ὁ σοντάνιος, πολλά, ἵππους, ἴματα χυτοφύρτα καὶ
ἄλλα. ἡλθε δὲ ἐπὶ ἀρόματι ἀποκρισιαρίου διὰ τὸ ἀνύποτον. 10
οὗτος οὖν ἐνδιάγων ἐν τιμῇ καὶ δωραῖς βασιλίως, ὥριος
ἐν πόλει ἐπέρη πολλοῖς, οἵμηδη ὁ μῆτρας ἡμερῶν εἰσηγη-
της αἴρετης, οὔτε αἰσθανόμενος οὔτε τι μαλακιοῦταις. οἵμαι δὲ
ἐπινενέσεις οὐ διέφεραν, ὁ φέδων μετρήσας ἀνιμοτρήσεις
καὶ τὸ ζῆν θυμοτρήσας.

13

31 Καὶ δευτέρῳ δὲ ἐτοι τῆς ἀρχῆς αὐτοῦ ἐπιφάνεντας κατὰ
Μολδοβλαχίας, καὶ γχαλωτούς τοῦ Κελλέη, τὸ σπερροκαστρον
καὶ ἄλλα, λαβὼν πάντας πιγμαλίωνες, ἀερίας καὶ γυναικάς,
καὶ κορίσους ἐν πόλει. τοῦ δὲ πινεον ἦν τῆς τοιαυτῆς ὑπερα-
τείας ὅτι ὁ πρώτη Μολδανίας ἀρχῶν ἀποίησε πολεμον μετά 20

20. πογδανίας C

et amicitiam sultanus habens, missa legatione, ab eis petit ut veneno
illum de medio tollerent, quod et ab illis factum est. nam hominum
claro loco ortum, eius rei artificem, Turcicæ Linguae heue possum
ad illum allegarunt, salutare hic comiter, in amicitiam se inserviare,
una cibum capere. hoc convictu ita calente extinctus fuit miser,
haud obscuris veneni signis apparentibus, cedevere inde Proviac missum.
insecuto tempore manera Venetiarum missa, gratiae amplius verbis
actae, benevolentiae et amicitiae significatio illustris, sed latebat an-
guis in herba. missus et a Venetis in Constantini urbum veniebatur
ille propinquator, mortis ipsi Zemae structor. qui ut venit, multis a
sultano numeribus affectus est, equis, aurea veste et id genus aliis.
venerat autem nomine et praefectu legati, quod nihil malefici-
onis esset. hoc modo ibi degens in honore et domis regis, cum pul-
chritudine corporis praecederet multos, die quodam, eu, repertus est
repentino mortuus, nulla antegressa corporis infirmitate, segritudine
nulla, biberat scilicet bonus vir ex quo miscuerat, eadem mensura,
qua menius fuerat, recepta, vitæque curriculo emenso.